
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере осуществления
закупок в составе:

…

на основании своего решения по делу № 08-07-126/2019 от 08.04.2019 года по
жалобе ООО «ГОССНАБ» на действия Управления Пенсионного фонда
Российской Федерации по Оренбургской области при проведении
электронного аукциона на создание системы видеонаблюдения с поставкой
оборудования и материалов (номер извещения  №   0253100000819000009), и в
результате внеплановой проверки в соответствии с п. 2 ч. 22 ст. 99
Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
руководствуясь  п.2 ч.2 ст. 99, ч. 8 ст. 106 Закона о контрактной системе,

  

П Р Е Д П И С Ы В А Е Т:

 

1. Управлению пенсионного фонда Российской Федерации
(государственное учреждение) в г. Оренбурге при направлении
контракта учесть выявленное нарушение ч. 1 ст. 34 Закона о
контрактной системе, указанное в решении № 08-07-126/2019 от 08.04.2019
г.

2. Оператору электронной площадки обеспечить возможность исполнения
настоящего предписания.

3. Управлению Пенсионного фонда Российской Федерации
(государственное учреждение) в г. Оренбурге в подтверждение исполнения
предписания по истечению 3-х рабочих дней с момента размещения
протокола подведения итогов электронного аукциона в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области
представить доказательства исполнения настоящего предписания (в письме
об исполнении предписания указывать номер дела), а именно: копии
заключенного государственного контракта, скриншот с личного кабинета,
свидетельствующий о датах направления проекта контракта участнику
закупки, подписания контракта участником закупки и заказчиком.

Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х
месяцев со дня его принятия.

  


